[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20 »  февраля   2026 г.                                                                           №  124
Об утверждении Перечней земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена,  предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства
         В соответствии со ст. 3 Закона Нижегородской области от 01 декабря 2011 г. № 168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», администрация округа постановляет:
1. Утвердить Перечень земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области (за исключением территории р.п. Пильна Нижегородской области), предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства (Приложение № 1);
2. Утвердить Перечень земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории р.п. Пильна Нижегородской области, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (Приложение № 2);

3. Управлению по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете «Сельская трибуна».
	Глава местного самоуправления округа
	С.А. Бочканов

Приложение № 1 к постановлению администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области                от  20  февраля  2026 г.  №  124
ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области (за исключением территории р.п. Пильна Нижегородской области), предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства
	№ п/п
	Адрес земельного участка, разрешенное использование
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв. м

	1.
	Нижегородская область, р-н Пильнинский, с. Бортсурманы, ул. Школьная, д 6;  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0040007:688
	1 153

	2.
	Нижегородская область, р-н Пильнинский, с. Бортсурманы, ул. Школьная, д 7;  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0040007:689
	1 869

	3
	Нижегородская область, р-н Пильнинский, с. Бортсурманы, ул. Школьная, д 8;  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0040007:686
	1 446

	4
	Нижегородская область, р-н Пильнинский, с. Бортсурманы, ул. Школьная, д 9;  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0040007:687
	1 425

	5
	Нижегородская область, р-н Пильнинский, с. Бортсурманы, ул. Школьная, д 10;  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0040007:685
	1 406

Приложение № 2 к постановлению администрации Пильнинского муниципального округа Нижегородской области                от  20 февраля 2026г  №  124
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории р.п. Пильна Нижегородской области, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства
	№ п/п
	Адрес земельного участка, разрешенное использование
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв. м

	1.
	Нижегородская область, р.п. Пильна, ул. Рябиновая, 30, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства
	52:46:0200801:870
	1350+/-13

	2.
	Нижегородская область, р.п. Пильна, ул. Гагарина, 41, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	52:46:0200801:1895
	1350+/-13